

Lucrari de reparatii in sediul BNM

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Lucrari de reparatie a scarilor la intrarea in sediul BNM

Valoarea de deviz 669 787,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare scari.				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	300,00	2,36 2,16	707,28 647,40
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	88,21	124,36 124,08	10 970,02 10 945,38
3	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	129,00	45,46 45,32	5 864,08 5 846,02
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	4,40	610,14 608,04	2 684,62 2 675,38
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,10	211,24 184,49	1 288,59 1 125,40
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	24,30	70,13 70,13	1 704,28 1 704,28
7	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	24,30	24,29 24,29	590,21 590,21
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	24,30	72,25 0,00	1 755,60 0,00
		Total Demontare scari. Inclusiv salariu				25 564,68 23 534,07
		2. Betonare, placare scari cu placi din granit.				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	88,21	92,39 86,32	8 149,41 7 614,50
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	19,35	110,93 61,51	2 146,51 1 190,13
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	7,80	1 733,43 430,56	13 520,79 3 358,39
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	36,40	29,20 15,65	1 062,71 569,71
13	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Armare suprafete cu plasa BP 100*100*3mm)	kg	156,00	33,48 1,94	5 222,36 303,20
14	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Placi din granit 20 mm grosime)	m2	88,21	2 518,00 172,64	222 112,53 15 228,47
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit inleiate cu adeziv pe baza de ciment (Granit grosime 20mm, cu margina rotungita si 2 caneluri longitudinale antiderapare, latime treapta 350mm)	m2	45,57	2 571,67 207,97	117 191,05 9 477,40
16	CI12A	Placaje din granit cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Granit grosime 20mm,	m2	19,30	2 939,26 420,81	56 727,75 8 121,63

1	2	3	4	5	6	7
		placare contratrepte si suprafete verticale)				
17	RpCM29B 1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit	m2	88,21	75,12 69,59	6 626,34 6 138,97
18	CH11A1	Lustruirea treptelor si contratreptelor mozaicate sau placate cu placi de granit	m	129,00	84,60 80,93	10 913,64 10 439,33
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Aplicativ - Montare panglica antiderapare din smirghel autoadeziv b=25mm latime, La resurse materiale - banda autoadeziva 25mm)	m	268,00	19,58 14,03	5 248,16 3 759,24
20	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare)	m	23,50	1 360,33 48,55	31 967,73 1 141,04
		Total Betonare, placare scari cu placi din granit. Inklusiv salariu				480 888,98 67 342,01

		Total	lei	506 453,66
		Asigurari sociale	24,00 %	21 810,26
		Transportarea materialelor	2,00 %	8 218,48
		Total	100,00 +	536 482,40
		Cheltuieli de regie	2,00 %	10 729,65
		Total	100,00 +	547 212,05
		Beneficiu de deviz	2,00 %	10 944,24
		Total	100,00 +	558 156,29
		TVA	20,00 %	111 631,26
		Total deviz: Inklusiv salariu		669 787,55 90 876,08

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii in sediul BNM

Investitor BANCA NATIONALA A
MOLDOVEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare scari.				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,36
						2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	53,95	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	53,95	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,13
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			124,36
						124,08
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	53,95	62,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	14,00	0,28
3	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			45,46
						45,32
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,42	53,95	22,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	53,95	22,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			610,14
						608,04
	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	53,95	426,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	53,95	181,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	14,00	2,10
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			211,24
						184,49
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	53,95	113,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	53,95	71,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	60,00	17,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	14,00	2,09
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			70,13
						70,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,30	53,95	70,13
7	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			24,29
						24,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	53,95	24,29
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,25
		2. Betonare, placare scari cu placi din granit.				
9	RpCB15A	Spituierea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			92,39

1	2	3	4	5	6	7
						86,32
	7123010010200	Betonist	h-om	1,60	53,95	86,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,30	2,60	5,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	14,00	0,08
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			110,93 61,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	53,95	55,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	53,95	6,47
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	195,00	21,67
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	6 000,00	6,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 000,00	6,20
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	28,00	3,40
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	6 000,00	9,30
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	22,00	1,77
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	14,00	0,28
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 733,43 430,56
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	53,95	302,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	53,95	127,89
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	2,60	806,08
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	330,00	230,58
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	270,00	205,96
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	10,00	3,26
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	260,00	39,00
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,20 15,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	53,95	15,65
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,79
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	40,00	11,76
13	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Armare suprafete cu plasa BP 100*100*3mm)	kg			33,48 1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,031	53,95	1,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	53,95	0,27
	28731220042001	Plase sudate BP 100*100*3mm	kg	1,01	30,00	30,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	25,00	0,13
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	6,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	14,00	0,01
14	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Placi din granit 20 mm grosime)	m2			2 518,00 172,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,34	53,95	18,34
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,86	53,95	154,30
	266111280080001	Placi din granit 20 mm grosime	m2	1,02	2 250,00	2 294,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,60	33,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	2,60	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	270,00	11,33
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	35,00	1,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,00	0,81

1	2	3	4	5	6	7
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit incleiate cu adeziv pe baza de ciment (Granit grosime 20mm, cu margina rotungita si 2 caneluri longitudinale antiderapare, latime treapta 350mm)	m2			2 571,67 207,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	53,95	207,97
	26701122020522	Placi de Granit grosime 20mm, cu margina rotungita si 2 caneluri longitudinale antiderapare, latime treapta 350mm	m2	1,02	2 250,00	2 294,93
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	6,20	35,96
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	39,00	5,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	350,00	6,99
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,343	45,00	15,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	14,00	0,50
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	3,50	0,03
16	CI12A	Placaje din granit cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Granit grosime 20mm, placare contratrepte si suprafete verticale)	m2			2 939,26 420,81
	7122050013400	Zidar	h-om	4,00	53,95	215,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,00	53,95	161,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	53,95	43,16
	26701122020501	Placi din Granit grosime 20mm, placare contratrepte si suprafete verticale	m2	1,06	2 250,00	2 408,55
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,80	3,00	2,42
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,20	6,00	25,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,40	22,00	8,89
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	500,00	3,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,00	22,00	22,22
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,00	45,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
17	RpCM29B1	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc., pentru placaje si elemente din granit	m2			75,12 69,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,19	53,95	64,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,39
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,125	16,00	2,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,038	35,00	1,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,038	27,60	1,07
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,02	20,00	0,41
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,024	15,00	0,37
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08	2,60	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,005	14,00	0,07
18	CH11A1	Lustruirea treptelor si contratreptelor mozaicate sau placate cu placi de granit	m			84,60 80,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,50	53,95	80,93
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,05	2,60	0,13
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,105	16,00	1,68
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,025	35,00	0,88
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	27,60	0,69
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,01	30,00	0,30
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Aplicativ - Montare panglica antiderapare din smirghel autoadeziv b=25mm latime, La resurse materiale - banda autoadeziva 25mm)	m			19,58 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	53,95	14,03
	27431235490251	Montare panglica antiderapare din smirghel autoadeziv b=25mm latime	m	0,0933	27,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	270,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,45	2,70
20	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat,	m			1 360,33 48,55

1	2	3	4	5	6	7
		dreapta (din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	53,95	48,55
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) (din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare)	m	1,00	1 300,00	1 300,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	30,00	6,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Lucrari de reparatie a scarilor la intrarea in sediul BNM

Valoarea de deviz 669 787,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera:

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	252,28	53,95	13 610,51
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	57,90	53,95	3 123,70
3.	7122050013400	Zidar	h-om	77,20	53,95	4 164,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om	243,03	53,95	13 111,46
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,84	53,95	261,12
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,74	53,95	1 064,97
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	155,62	53,95	8 395,70
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,97	53,95	5 663,13
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	193,50	53,95	10 439,33
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,00	53,95	323,70
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,15	53,95	1 141,04
12.	7422010060100	Timplar	h-om	69,68	53,95	3 759,24
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,53	53,95	2 294,49
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,34	53,95	13 721,65
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,00	53,95	323,70
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	175,67	53,95	9 477,40
Total manopera						90 876,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,70	30,00	141,00
2.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	2,16	15,00	32,40
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,45	330,00	1 798,50
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,27	270,00	72,90
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,70	270,00	999,00
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,95	270,00	1 606,50
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,03	6 000,00	180,00
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,02	6 000,00	120,00
9.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,02	6 000,00	120,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	389,86	0,05	19,49
11.	2010407343982	Rumegus	kg	4,41	35,00	154,35
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,15	195,00	419,25
13.	2320166200729	Parchetin	l	6,65	27,60	183,54
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,35	28,00	65,80
15.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,30	15,00	4,50
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,24	22,00	5,28
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,59	38,00	22,42

18.	24302261000001	Fuga	kg	9,11	20,00	182,20
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	19,49	22,00	428,78
20.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,29	30,00	38,70
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	6,65	35,00	232,75
22.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	1,80	20,00	36,00
23.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	264,31	6,20	1 638,72
24.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	81,87	6,00	491,22
25.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	23,40	6,00	140,40
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	101,86	2,60	264,84
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 372,76	2,60	3 569,18
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 418,23	2,60	6 287,40
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,59	3,00	46,77
30.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,84	39,00	266,76
31.	266111280080001	Placi din granit 20 mm grosime	m2	89,97	2 250,00	202 432,50
32.	26701122020501	Placi din Granit grosime 20mm, placare contratrepte si suprafete verticale	m2	20,66	2 250,00	46 485,00
33.	26701122020522	Placi de Granit grosime 20mm, cu margina rotungita si 2 caneluri longitudinale antiderapare, latime treapta 350mm	m2	46,48	2 250,00	104 580,00
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,54	16,00	216,64
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,13	500,00	65,00
36.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,15	500,00	75,00
37.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,78	25,00	19,50
38.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,56	20,00	31,20
39.	27431235490251	Montare panglica antiderapare din smirghel autoadeziv b=25mm latime	m	25,00	27,00	675,00
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,56	22,00	34,32
41.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) (din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare)	m	23,50	1 300,00	30 550,00
42.	28731220042001	Plase sudate BP 100*100*3mm	kg	157,56	30,00	4 726,80
43.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,41	50,00	70,50
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 608,00	0,45	723,60
45.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	7,80	22,00	171,60
46.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	11,25	16,00	180,00
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,91	350,00	318,50
		Total materiale de construcții				410 923,81

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,77	60,00	106,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,56	14,00	77,84
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,05	14,00	42,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,77	15,00	11,55
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,94	18,00	88,92
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,23	10,00	2,30
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	19,30	45,00	868,50
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	15,63	45,00	703,35
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,77	25,00	44,25
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,54	10,00	25,40
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,68	30,00	140,40
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,06	15,00	15,90

		electric				
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	10,70	40,00	428,00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,33	3,50	1,16
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,50	25,00	37,50
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,17	260,00	304,20
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,27	280,00	1 755,60
		Total utilaje de constructii				4 653,77

Total	lei	506 453,66
Asigurari sociale	24,00 %	21 810,26
Transportarea materialelor	2,00 %	8 218,48
Total	100,00 +	536 482,40
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 729,65
Total	100,00 +	547 212,05
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 944,24
Total	100,00 +	558 156,29
TVA	20,00 %	111 631,26

Total deviz: 669 787,55

Intocmit Ungureanu M.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)